

## 真奉会事業活動計算書

( 自 平成29年 4月 1日 至 平成30年 3月31日 )

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	35,212,169	53,500,434	△18,288,265	
	就労支援事業収益	29,199,065	28,012,237	1,186,828	
	障害福祉サービス等事業収益	404,371,323	390,044,469	14,326,854	
	その他の事業収益	48,460,990	44,386,435	4,074,555	
	太陽光発電事業収益	2,206,850	2,187,668	19,182	
	経常経費寄附金収益	995,300	1,074,000	△78,700	
	サービス活動収益計(1)	520,445,697	519,205,243	1,240,454	
サービス活動増減の部	費用				
	人件費	326,294,660	311,308,201	14,986,459	
	事業費	49,423,499	51,839,697	△2,416,198	
	事務費	52,359,596	47,748,035	4,611,561	
	就労支援事業費用	35,899,873	23,623,264	12,276,609	
	減価償却費	46,198,671	47,259,012	△1,060,341	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△11,820,791	△13,780,154	1,959,363	
その他の費用	350,000	380,000	△30,000		
	サービス活動費用計(2)	498,705,508	468,378,055	30,327,453	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	21,740,189	50,827,188	△29,086,999	
サービス活動外の部	収益				
	受取利息配当金収益	56,287	110,870	△54,583	
	その他のサービス活動外収益	6,628,545	8,340,866	△1,712,321	
	サービス活動外収益計(4)	6,684,832	8,451,736	△1,766,904	
サービス活動外の部	費用				
	支払利息	4,945,537	5,145,708	△200,171	
	その他のサービス活動外費用	6,757,548	7,061,771	△304,223	
	サービス活動外費用計(5)	11,703,085	12,207,479	△504,394	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△5,018,253	△3,755,743	△1,262,510	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	16,721,936	47,071,445	△30,349,509	
特別増減の部	収益				
	施設整備等補助金収益		3,760,000	△3,760,000	
		特別収益計(8)		3,760,000	△3,760,000
	費用				
	国庫補助金等特別積立金積立額		3,760,000	△3,760,000	
	その他の特別損失	1,689,674		1,689,674	
	特別費用計(9)	1,689,674	3,760,000	△2,070,326	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△1,689,674		△1,689,674	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	15,032,262	47,071,445	△32,039,183	
繰越活動増減差額の部					
	前期繰越活動増減差額(12)	278,229,630	231,158,185	47,071,445	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	293,261,892	278,229,630	15,032,262	
繰越活動増減差額の部					
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	293,261,892	278,229,630	15,032,262	